
JAIME GARCIA HERNANDEZ
4.92 kW 12 de Agosto de 2025

1C 886190101582

1,155 kWh $ 3,651

8 1,160 kWh $156

95.73 % BIMESTRE $ 3,495

$21,905.00 MXN $936.00 MXN $20,969.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 21,724.14

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %



Propuesta 1 12 de Agosto de 2025 14 de Agosto de 2025

20250423

JAIME GARCIA HERNANDEZ  

8 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2400 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 8,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5968.97 $ 5,968.97

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 62,068.97

IVA $ 9,931.04

TOTAL (MXN) $ 72,000.01

Precio por watt instalado 14.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 21,905.00 $ 936.00 $ 21,724.14 $ 20,969.00 $ 42,693.14 $ -29,306.87

2 $ 22,562.15 $ 964.08 $ 0.00 $ 21,598.07 $ 21,598.07 $ -7,708.80

3 $ 23,239.01 $ 993.00 $ 0.00 $ 22,246.01 $ 22,246.01 $ 14,537.22

4 $ 23,936.18 $ 1,022.79 $ 0.00 $ 22,913.39 $ 22,913.39 $ 37,450.61

5 $ 24,654.27 $ 1,053.48 $ 0.00 $ 23,600.79 $ 23,600.79 $ 61,051.40

6 $ 25,393.90 $ 1,085.08 $ 0.00 $ 24,308.82 $ 24,308.82 $ 85,360.22

7 $ 26,155.72 $ 1,117.63 $ 0.00 $ 25,038.08 $ 25,038.08 $ 110,398.30

8 $ 26,940.39 $ 1,151.16 $ 0.00 $ 25,789.23 $ 25,789.23 $ 136,187.53

9 $ 27,748.60 $ 1,185.70 $ 0.00 $ 26,562.90 $ 26,562.90 $ 162,750.43

10 $ 28,581.06 $ 1,221.27 $ 0.00 $ 27,359.79 $ 27,359.79 $ 190,110.22

11 $ 29,438.49 $ 1,257.91 $ 0.00 $ 28,180.58 $ 28,180.58 $ 218,290.80

12 $ 30,321.64 $ 1,295.64 $ 0.00 $ 29,026.00 $ 29,026.00 $ 247,316.80

13 $ 31,231.29 $ 1,334.51 $ 0.00 $ 29,896.78 $ 29,896.78 $ 277,213.58

14 $ 32,168.23 $ 1,374.55 $ 0.00 $ 30,793.68 $ 30,793.68 $ 308,007.27

15 $ 33,133.28 $ 1,415.78 $ 0.00 $ 31,717.49 $ 31,717.49 $ 339,724.76

16 $ 34,127.28 $ 1,458.26 $ 0.00 $ 32,669.02 $ 32,669.02 $ 372,393.78

17 $ 35,151.09 $ 1,502.01 $ 0.00 $ 33,649.09 $ 33,649.09 $ 406,042.87

18 $ 36,205.63 $ 1,547.07 $ 0.00 $ 34,658.56 $ 34,658.56 $ 440,701.43

19 $ 37,291.80 $ 1,593.48 $ 0.00 $ 35,698.32 $ 35,698.32 $ 476,399.75

20 $ 38,410.55 $ 1,641.28 $ 0.00 $ 36,769.27 $ 36,769.27 $ 513,169.02

21 $ 39,562.87 $ 1,690.52 $ 0.00 $ 37,872.35 $ 37,872.35 $ 551,041.36

22 $ 40,749.75 $ 1,741.24 $ 0.00 $ 39,008.52 $ 39,008.52 $ 590,049.88

23 $ 41,972.25 $ 1,793.47 $ 0.00 $ 40,178.77 $ 40,178.77 $ 630,228.65

24 $ 43,231.41 $ 1,847.28 $ 0.00 $ 41,384.14 $ 41,384.14 $ 671,612.79

25 $ 44,528.35 $ 1,902.70 $ 0.00 $ 42,625.66 $ 42,625.66 $ 714,238.45

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,214.8 1,278.8 1,173.1 1,134.9 1,034.0 1,151.2

Consumo actual 1,599.0 1,098.0 1,290.0 924.0 1,063.0 954.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


